

法人単位事業活動計算書  
(自)2024年 4月 1日(至)2025年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目        |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|-------------|------------------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                                 |               |               |             |
|             | 介護保険事業収益                           | 6,572,636     | 6,350,732     | 221,904     |
|             | 就労支援事業収益                           | 168,140,003   | 160,398,830   | 7,741,173   |
|             | 障害福祉サービス等事業収益                      | 978,068,243   | 946,513,392   | 31,554,851  |
|             | 経常経費寄附金収益                          | 114,000       | 2,632,000     | △ 2,518,000 |
|             | サービス活動収益計(1)                       | 1,152,894,882 | 1,115,894,954 | 36,999,928  |
|             | 費用                                 |               |               |             |
|             | 人件費                                | 742,100,958   | 724,467,819   | 17,633,139  |
|             | 事業費                                | 41,748,346    | 47,048,209    | △ 5,299,863 |
|             | 事務費                                | 181,849,228   | 176,057,649   | 5,791,579   |
| サービス活動外増減の部 | 就労支援事業費用                           | 111,998,188   | 116,460,564   | △ 4,462,376 |
|             | 減価償却費                              | 22,171,995    | 20,809,566    | 1,362,429   |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額                     | △ 6,414,720   | △ 6,319,002   | △ 95,718    |
|             | サービス活動費用計(2)                       | 1,093,453,995 | 1,078,524,805 | 14,929,190  |
|             | サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)              | 59,440,887    | 37,370,149    | 22,070,738  |
|             | 収益                                 |               |               |             |
|             | 受取利息配当金収益                          | 173,793       | 14,277        | 159,516     |
|             | その他のサービス活動外収益                      | 5,818,136     | 7,137,346     | △ 1,319,210 |
|             | サービス活動外収益計(4)                      | 5,991,929     | 7,151,623     | △ 1,159,694 |
|             | 費用                                 |               |               |             |
| 特別増減の部      | 支払利息                               | 2,456,485     | 2,461,507     | △ 5,022     |
|             | その他のサービス活動外費用                      | 1,645         | 2,420         | △ 775       |
|             | サービス活動外費用計(5)                      | 2,458,130     | 2,463,927     | △ 5,797     |
|             | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 3,533,799     | 4,687,696     | △ 1,153,897 |
|             | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | 62,974,686    | 42,057,845    | 20,916,841  |
|             | 収益                                 |               |               |             |
|             | 固定資産売却益                            | 1             | 829,198       | △ 829,197   |
|             | 特別収益計(8)                           | 1             | 829,198       | △ 829,197   |
|             | 費用                                 |               |               |             |
|             | 固定資産売却損・処分損                        | 3             | 189,009       | △ 189,006   |
| 繰越活動増減差額の部  | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 500,000       | 4,680,967     | △ 4,180,967 |
|             | 特別費用計(9)                           | 500,003       | 4,869,976     | △ 4,369,973 |
|             | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | △ 500,002     | △ 4,040,778   | 3,540,776   |
|             | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | 62,474,684    | 38,017,067    | 24,457,617  |
|             | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 530,696,526   | 534,414,066   | △ 3,717,540 |
|             | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 593,171,210   | 572,431,133   | 20,740,077  |
|             | 基本金取崩額(14)                         |               |               |             |
|             | その他の積立金取崩額(15)                     | 2,000,440     | 2,461,456     | △ 461,016   |
|             | その他の積立金積立額(16)                     | 44,703,435    | 44,196,063    | 507,372     |
|             | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 550,468,215   | 530,696,526   | 19,771,689  |